la  contratación  del  servicio  de  desarrollo  de  una  plataforma  para  modernizar  y  optimizar  la

operación del centro de atención de acceso a la justicia del Consejo de la Magistratura de la Ciudad

Autónoma de Buenos Aires, con un presupuesto oficial de pesos un mil cuatrocientos cuarenta y un

millones trescientos veintiún mil setecientos cuarenta y siete ($ 1.441.321.747.-), fijándose como

fecha límite para la presentación de ofertas y la apertura pública de ofertas el día 17 de noviembre

de 2025 a las 11:00 horas o el día hábil siguiente a la misma hora si resultara feriado o se decretara

asueto. 

Que el día 17 de noviembre de 2025 se realizó el acto de apertura de ofertas (v. Adjunto

189952/25),  dejándose  constancia  de  la  recepción  de  una  (1)  oferta  perteneciente  a  la  firma

PREPOLITAN S.A (CUIT Nº 30-71460319-8), por la suma de pesos mil cuatrocientos cuarenta y

un millones trescientos veintiún mil setecientos cuarenta y seis con 92/100 ($ 1.441.321.746,92.-),

la cual obra vinculada como Adjuntos 189954/25 y 190393/25.

Que  en  el  marco  de  su  competencia,  la  Comisión  de  Evaluación  de  Ofertas  emitió  su

Dictamen  de  Evaluación  de  Ofertas  (v.  Adjunto  211218/25)  manifestando  que  “(…)  la  oferta

[...]

Pliegos que rigen esta contratación y  por  haber expresado el  área técnica (  Nota 2F DGYIT

1301/2025 que la oferta reúne los requerimientos técnicos.” y en consecuencia, concluyó que “(…)

corresponde preadjudicar a la firma PREPOLITAN S.A, los renglos 1,2 y 3 por la suma total de

pesos mil cuatrocientos cuarenta y un millones trescientos veintiún mil setecientos cuarenta y seis

con 92/100 ($ 1.441.321.746,92.-)”.

Que se publicó el Dictamen de la Comisión de Evaluación de Ofertas en la página web de

este  Consejo  de  la  Magistratura  (v.  Adjunto  211240/25),  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Ciudad

Autónoma  de  Buenos  Aires  N°  7267  (v.  Adjuntos  211260/25  y  214557/25)  y  se  notificó  el